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1. Volledigheid van het uitgevoerde vooronderzoek

In het kader van de omgevingsvergunning werd een landschappelijk en verkennend archeologisch
booronderzoek, alsook een proefsleuvenonderzoek uitgevoerd. Op basis van de resultaten hiervan kan
gesteld worden dat binnen het projectgebied geen waardevolle archeologische site aanwezig is en dat
er geen verdere maatregelen moeten getroffen worden in het kader van archeologisch erfgoed. Het

uitgevoerde vooronderzoek kan dientengevolge als volledig beschouwd worden.

2. Aanwezigheid van een archeologische site

Een groot deel van het projectgebied werd ernstig verstoord bij de oprichting (en afbraak) van
appartementen. De precieze bouwdatum van deze appartementen is niet gekend. Ze verschijnen voor
het eerst op een luchtfoto uit 1988. In 2008 werden ze uiteindelijk afgebroken, waarna het

projectgebied braak bleef liggen.

Het westelijke deel van het projectgebied werd eveneens verstoord. De uiterst westelijke rand
(werkput 5) werd vooral verstoord door boomwortels, hoewel ook hier antropogene verstoringen

aanwezig waren. Daarnaast werd een deel van werkput 6 verstoord door een waterleiding of riolering.

De enige sporen die mogelijk als archeologisch relevant geinterpreteerd kunnen worden, bevonden
zich aan de oostelijke rand. De hier aanwezige reeks kuilen kan gezien worden als restanten van een
eerste of diepgaandere landbewerking. Hoewel een datering vanaf de middeleeuwen mogelijk is, doet

de scherpe aflijning van de sporen eerder vermoeden dat het gaat om (sub)recente restanten.

Het gebrek aan archeologisch relevante sporen kan grotendeels verklaard worden door de hoge mate
aan verstoringen. Bijkomend is het mogelijk dat het gebrek aan sporen een historische realiteit
weerspiegelt. Zo werden bij het aanpalende proefsleuvenonderzoek van de site Hoedhaar (2011)

evenmin archeologisch relevante sporen aangetroffen ter hoogte van het huidige projectgebied.

3. Waardering van de archeologische site

Binnen het projectgebied is geen sprake van een waardevolle archeologische site.

4. Impactbepaling

Aangezien er geen sprake is van een waardevolle archeologische site zullen de geplande werken geen

reéle impact hebben op enig archeologisch erfgoed.



5. Bepaling van maatregelen

In het kader van de geplande werkzaamheden dienen geen maatregelen genomen te worden. Dit
advies doet echter geen afbreuk aan de meldingsplicht, zoals vermeld in artikel 5.1.4 van het

Onroerenderfgoeddecreet.



	1. Volledigheid van het uitgevoerde vooronderzoek
	2. Aanwezigheid van een archeologische site
	3. Waardering van de archeologische site
	4. Impactbepaling
	5. Bepaling van maatregelen

